
УПРАУЛЕННЕ ПА АДУКАЦЬП 
МАЛАДЗЕЧАНСКАГА РАЁННАГА 

ВЫКАНАУЧАГА КАМГТЭТА 
Дзяржауная установа 

адукацьп 
“Маладзечанская 

сярэдняя школа № 1 
1мя Янк1 Купалы”

3 А Г А Д

г. Маладзечна

О приеме документов в X класс

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МОЛОДЕЧНЕНСКОГО РАЙОННОГО 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

Государственное учреждение 
образования

«Молодечненская 
средняя школа № 1 

имени Янки Купалы»

ПРИКАЗ

г. Молодечно

В целях комплектования X классов государственного учреждения 
образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», 
в соответствии с Кодексом об образовании Республики Беларусь, 
Положением об учреждении общего среднего образования, утвержденным 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь 
от 19.09.2022 № 322, хпостановления Министерства образования 
Республики Беларусь «О приеме лиц для получения общего среднего 
образования в гимназиях, средних школах» от 17.08.2022 № 269 
и на основании решения Молодечненского районного исполнительного 
комитета «Об установлении контрольных цифр приема в 2023 году» 
от 04.04.2023 № 558
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Прудникову Наталью Николаевну, заместителя 
директора по учебной работе, ответственной за организацию приема 
(зачисления) и осуществление контроля за ходом приема документов 
в X класс.

2. Организовать прием документов абитуриентов в X класс 
государственного учреждения образования «Молодечненская средняя 
школа № 1 имени Янки Купалы» с 12.06.2023 по 10.08.2023 по графику 
согласно приложению.

3. Утвердить состав приемной комиссии в следующем составе:
Малиновский Василий Владимирович, директор, - председатель 
комиссии;
Прудникова Наталья Николаевна, заместитель директора по учебной 

работе, ~ заместитель председателя комиссии;
Вяжевич Наталья Александровна, заместитель директора по учебной 

работе, - секретарь комиссии;



■ 2

Члены комиссии:
Белокур М.С., учитель математики, классный руководитель 

IX «В» класса;
Рагозина В.Ю., учитель информатики, классный руководитель 

IX «Б» класса;
Силенко О.П., учитель химии, классный руководитель 

IX «А» класса;
» Трекало С.Л.,. учитель немецкого языка, классный руководитель 

IX «Г» класса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Прудникову Н.Н., 

заместителя директора по учебной работе.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

/
Директор школы В.В.Малиновский

Прудникова 52 90 59


